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Кластер з питань житла та непродовольчих товарів 

 
30 січня 2017 р.  
10:30 – 12:00  

Офіс УВКБ ООН  

(вул. Лаврська, 16) 
 

Порядок денний 

 

1. Вступ, представлення учасників, 5 хв. – Ігор 

2. Огляд рішень попередньої зустрічі, 5 хв. – Костянтин 

3. Інформація про те, Хто робить Що Де Коли та для Кого, інформаційний 

бюлетень, 5 хв – Костянтин. 

4. Щорічний звіт Кластеру та перегляд висновків – 15 хв. Ігор, 5 хв. 

дискусія  

5. Інформація про Підготовку до зими на регіональному рівні та Базу даних 

ушкодженого житла – 5 хв., Рене. 

6. Інформація про роботу технічної робочої групи з житлових, земельних 

прав і права власності та постійного житла – 5 хв., Ігор  

7. Представлення рекомендацій щодо монетизації допомоги – 10 хв., Рене 

8. Наступні кроки щодо категоризації колективних центрів – 5 хв., 

Костянтин, Ігор, Рене, 

9. Остання інформація від учасників зустрічі, 15 хв 

10. Інші питання, 5 хв 
ПЛАН ДІЙ 

 

ЗАХОДИ ДО ВИКОНАННЯ ВІДПОВІДАЛЬНІ ТЕРМІН ВИКОНАННЯ 

Кластеру з питань житла оновити базу 

даних щодо центрів компактного 

проживання 

Координатор Кластеру  В процесі, із залученням 
Кластеру з питань захисту 

Оновити назви міст та селищ у зв’язку 

з їх перейменуванням у 5W 

Координатор Кластеру За надходженням 
оновленого списку назв 
селищ та необхідних 
технічних файлів. 

Сприяти розробці брошур стосовно 

надання субсидій для їх подальшого 

відправлення до районів конфлікту 

Регіональний 
Координатор Кластеру і 
Команда 

Буде визначено пізніше 

 
Присутні: Кластер з питань житла, УВКБ ООН, МОМ, Всесвітня Єврейська допомога, Людина 
в Біді, ADRA, Save Ukraine, ВГО «Допомога», Український КЧХ, Доркас, УКГВ ООН, БФ «Право на захист». 
 
 
Пункт 1 Порядку денного. Вступ, представлення учасників 
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Всі учасники коротко представилися, учасникам було запропоновано заповнити список присутніх 
(див. Додаток 1 до Протоколу зустрічі).  
 
Пункт 2 Порядку денного. Огляд рішень попередньої зустрічі 
 
Попередня зустріч Кластера відбулася 5 грудня 2016 року, виконання пунктів порядку денного 
було відповідно обговорено. 
 

ЗАХОДИ ДО ВИКОНАННЯ ВІДПОВІДАЛЬНІ ТЕРМІН 
ВИКОНАННЯ 

Кластеру з питань житла оновити базу даних щодо 

центрів компактного проживання 

Кластер з 
питань житла  

У процесі  

Оновити назви міст та селищ у зв’язку з їх 

перейменуванням у 5W 

Кластер з 
питань житла 

У процесі 

Сприяти розробці брошур стосовно надання субсидій 

для їх подальшого відправлення до районів конфлікту 

Регіональний 
Координатор 
Кластеру і 
Команда 

У процесі 

Кластер з питань житла має відстежувати статус 

партнерства з Донецькою регіональною владою та 

провідною агенцією Кластера 

Координатор 
Кластеру 

У процесі 

 

Пункт 3 Порядку денного. Інформація про те, Хто робить Що Де Коли та для Кого, 
інформаційний бюлетень 
 
Був створений загальний інформаційний бюлетень за Листопад-Грудень 2016. Інформаційний 
бюлетень доступний на веб-сайті кластеру з питань житла (Англійською, Українською та 
Російською мовами).  В який включено інформацію про:  

- Допомога з підготовкою до зими  
- Тренінг «Право власності при реалізації програм з питань житла» 

- Обговорення проблем, пов'язаних з соціальним житлом, між партнерами Кластера та 
місцевою владою 

 

Кластер з питань житла оновив 5W 
за грудень місяць і остаточний звіт 
за 2016 рік в цілому. Було 
доведено до всіх членів кластеру, 
що буде змінено деякі активності 
та структурі, для більш легкого 
користування партнерами, і більш 
точного відображення індикаторів  
Гуманітарного Плану Реагування. 
Для координаційних цілей на 
місцях, Кластер готовий надати 
будь яку частину бази даних 5W 
партнерам для координації чи 
перевірки на місцях. 
Координатором кластеру з питань 

Статус Подальші кроки 

http://sheltercluster.org/ukraine/documents/ukraine-shelternfi-cluster-factsheet-no-20-nov-dec-2016
http://sheltercluster.org/ukraine/documents/informaciyniy-byuleten-klasteru-z-pitan-zhitla-no20-list-grud-2016-r
http://sheltercluster.org/node/11197
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житла було наголошено на 
необхідності своєчасній звітності 
5W, що дає змогу наповнювати 
інші бази даних і координувати 
зусилля. Також наголошено що 
досі є потреба в оновлені назв 
населених пунктів. Це буде з 
роблено в наступних оновленнях 
шаблону 5W. Кластер з питань 
житла оновить назви, та надасть 
рекомендації партнерам щодо 
взаємозаміни.Що 

Оновити назви населених пунктів у 
5W у зв’язку зі змінами у 
законодавстві щодо їх 
перейменування  

У процесі Оновлення назв міст та селищ 
відкладено на початок наступного 
звітного року. 

Оновлення 5W У процесі Надіслати кластеру з питань житла 
оновлену інформацію щодо 
поточної діяльності. 

 

Пункт 4 Порядку денного. Щорічний звіт Кластеру та перегляд висновків 
У зв’язку з тим що це перша зустріч Кластеру у 2017 році, ми вважаємо що це найліпший час 
для обговорення з партнерами першого проекту річного звіту Кластера за 2016 рік. Річний 
огляд активностей дозволяє оцінити здобутки як за 2016 рік, так і за обидва роки роботи 
Кластера в Україні. Кластером на 2016 рік було поставлено три основних стратегічних цілей 1) 
Невідкладна та життє-рятувальна  допомога, 2) Транзитні рішення, 3) постійні житлові рішення.  

За 2016 рік було відзвітовано про 
допомогу 175,933 
домогосподарствам (460,325 осіб) 
за всіма видами допомоги. Також 
за всіма типами будівництва 
відзвітовано про допомогу 11,741 
домогосподарству (за 
інформацією Кластера близько 
10% випадків є повторною 
допомогою домогосподарствам 
пов’язаною із потребою після 
«невідкладної» допомоги 
«середньострокової» ). На 
доданому графіку видно зміну 
обсягів допомоги по роках, та про 
які активності партнери вже 
заявили для 2017 року. 
Із графіка видно що допомога 
непродовольчими товарами є 
найбільшою стосовно кількості 
домогосподарств отримавших 
таку допомогу. Також маємо 
тренд на зростання допомоги у 
грошовому вигляді для різних 
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цілей: Грошова допомога для Оренди житла, Грошова допомога для підготовки до зими та 
інше.   
Також координатором кластера наголошено що 
річний звіт включає в себе певну частину 
допомоги яка була розпочата в 2015 і закінчена в 
2016 («залишок допомоги»(Carry over)) Для 1ї Цілі 
найбільший залишок. Це пов’язано з великою 
кількістю допомоги підготовці до зими Адже вона 
може початися в Вересні-Жовтні і закінчитися у 
Лютому чи Квітні, залежно від погоди в зимовий 
період. 
Для Транзитної та постійної Цілей кластеру , 
показники залишку з року в рік дуже малі, що 
вказує на своєчасний процес планування і 
надання допомоги. Але час реалізації цих проектів значно довший, і може бути зафіксований у 
2016-2017 звіті. 
 
 

Пункт 5 Порядку денного. Інформація про Підготовку до зими на регіональному 
рівні та Базу даних ушкодженого житла 
Регіональний координатор кластеру зробив огляд поточної ситуації стосовно проектів з 

допомоги Підготовки до Зими. Інформація стосовно населених пунктів на КПУТ і допомоги яка 

надається партнерами може бути доступна за посиланням 

http://www.sheltercluster.org/GCAwinterization.  

Зазначено що інформація про наступну допомогу вже внесена до бази даних: 

 - Індивідуальні засоби збереження тепла (у грошовій і натуральній формі) – 8376 господарств, 

 - Засоби утеплення приміщень (у грошовій і натуральній формі) – 1230 господарств; 

 - Підтримка комунальної інфраструктури – 471 господарство; 

 - Допомога у паливі для опалення (у грошовій і натуральній формі) – 9952 господарства. 

Також регіональний координатор стислосло інформувала  присутніх про добру роботу 

перенаправлень запитів щодо допомоги, цього року кількість і якість цієї роботи знично 

збільшилася у порівнянні із 2015 роком. Більше 60% випадків 2016 року, допомога партнерами 

надавалася в продовж одного тижня. 8% запитів, брали значно більше часу, що пов’язано з 

необхідністю інформування місцевої влади тому що були обмеження в доступі, і не можливості 

надати допомогу. Система перенаправлень допомоги є гарним прикладом міжкластерної 

координації - 4% запитів було перенаправлено в Кластер з питань Води та Гігієни, 2% направлено 

до робочої групи з питань грошової допомоги. 

Кластер і надалі працює з оновлення Бази даних пошкодженого житла, опрацьовується передана 

партнерами інформація. Також було запропоновано розробляти KoBo форму, для заповнення її 

як місцевими органами влади, так і партнерами кластеру. Наголошено що у зв’язку з тим що база 

даних є найбільш точним інструментом про надання допомоги (з деталізацією до 

будівлі/квартири), потрібно вносити всю інформацію стосовно виявлених випадків, тільки в 

цьому випадку можливий вірний аналіз та корегування дій. Кластер досі має консультації 

стосовно статистичної обробки інформації, полів яка заповнюються партнерами та місцевою 

владою. 
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http://www.sheltercluster.org/GCAwinterization
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Що Статус Подальші кроки 

Кластеру з питань житла оновити 

інформацію на мапі підготовки до 

зими 

У процесі http://www.sheltercluster.org/GCAwinteri

zation 

Кластеру з питань житла створити 

KoBo форму для внесення 

інформації про пошкоджене 

житло. 

У процесі Кластеру з питань житла створити KoBo 

форму для внесення інформації про 

пошкоджене житло. На англійській та 

українській мовах 

 
 

Пункт 6 Порядку денного. Інформація про роботу технічної робочої групи з житлових, 
земельних прав і права власності та постійного житла  
Співочильник кластеру доповів про останню зустріч робочої групи з житлових, земельних 
прав і права власності. На цій зустрічі було погоджено план дій на наступний рік, також 
розроблено основні пріоритети роботи - проведення тренінгів стосовно соціального 
житла, з більшою увагою до компенсації втраченого/ушкодженого житла, окупація 
житла військовими, питання соціального житла. Також невелике оновлення стосовно 
робочої групи постійного житла..  
 
 

Що? Статус Подальші кроки 

Поширити план роботи з ЖЗІ із 

партнерами. Поширити 

останні показники з Плану 

гуманітарного реагування що 

стосуються Кластеру з питань 

житла 

У процесі Буде опубліковано на сайті кластеру 

Опрацювати ключові терміни 

для «Довгострокового житла» 

Виконано Кластером з питань житла включене 

питання до Порядку денного 

наступного засідання ТРГ з 

«Постійного житла»  

 
Пункт 7 Порядку денного. Представлення рекомендацій щодо монетизації допомоги 
Кластером житла було створено нові рекомендації стосовно монетизації допомоги. Було 
досліджено різні типи грошової допомоги, які і як вони використовуються організаціями 
у всьому світі. Тому що в дискусіях з партнерами кластеру було виявлено деякі не 
повністю зрозумілі терміни. Наприклад «без цільова грошова допомога» це не те саме 
що «без умовна грошова допомога» «змішана допомога». Було створено словник з 
поясненнями, для поліпшення використання цих слів. Також Кластер розмежував 
терміни виключно для кластера та міжкластерні терміни, що в свою чергу для партнерів 
які працюють в декількох кластерах одночасно, ми вважаємо що ці рекомендації, більш 

http://www.sheltercluster.org/GCAwinterization
http://www.sheltercluster.org/GCAwinterization
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політичними ніж програмними. Адже на разі важливіше дізнатися хто займається чим і з 
яким обґрунтуванням. Також ціллю цього документу було узагальнити напрацювання 
партнерів в Україні за останні півтора року. Тому мі включили також декілька розділів 
наприклад «як обирати випадки для допомоги» з матрицею в яких випадках 
використовувати монетизацію в яких ні, «практичні кроки для допомоги» враховані 
запити щодо роз’яснення по «моніторингу та після програмного моніторингу». Запити 
стосовно роз’яснень оподаткування допомоги було перенаправлено до робочої групи з 
питань готівки, і ми чекаємо на їхні відповіді для включення до рекомендацій і цієї 
частини. Тож якщо в партнерів є відгуки або рекомендації стосовно цього документу, 
будь ласка надсилайте їх до кластеру ми ще маємо змогу врахувати їх в остаточній 
редакції. 

Що? Статус Подальші кроки 

Доопрацювати рекомендації з 

монетизації допомоги 

У процесі Буде зібрано і опрацьовано відгуки 

партнерів, та представлено остаточну 

редакцію. 

 
Пункт 8 Порядку денного. Наступні кроки щодо категоризації колективних центрів.  

Аналіз діяльності та статус 
роботи колективних 
центрів проводився більше 
9ти місяців тому, тож 
Кластером прийнято 
рішення щодо повторного 
раунду оновлення вже 
існуючої бази даних. В базу 
даних було додано деякі 
питання які були 
рекомендовані JIPS та 
партнерами кластеру. 
Попереднє оновлення було 
здійснено силами тільки 

кластеру з питань житла, у цьому раунді запропоновано залучити якомога більшу 
кількість партнерів як Кластера з питань житла, так і кластеру з питань захисту. Кластер з 
питань житла розробив рекомендації щодо оновлення бази даних. Для легшого 
залучення їх в роботу вони вміщуються на одній друкованій сторінці, та являють собою 
більше  важливі кроки до виконання. Принциповим в цьому оновленні є те що всім 
існуючім колективним центрам було надано персональний незмінний номер, що 
дозволить відслідковувати інформацію щодо місця компактного проживання в часі. На 
разі Кластер з питань житла готовий поділитися як існуючою базою даних, так і 
підготовленими формами для внесення нової інформації. Також було запропоновано 
партнерам які будуть приймати участь у оновленні бази координуватися за Кластером з 
питань житла для унеможливлення відвідувань тих самих місць компактного 
проживання різними партнерами для збору однакової інформації. 
 
Пункт 9 Порядку денного.  Остання інформація від учасників зустрічі 
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Людина в біді Наразі може проводити роботу в ЛНР 
Офіс в ДНР на разі не працює в повну силу, але співробітники 
можуть приходити. Було надіслано новий запит на роботу в ДНР. 
Влада ДНР дозволила доставити продуктові набори які були на 
складі (63000). Але доступ до будівельних матеріалів досі 
неможливий роботи з ремонтів не йдуть. 
Гроші які залишились від проекту УВКБ ООН 2016, було 
перенаправлено до КПУТ, та будуть встановлюватися близько 700 
домогосподарств вікон в Мар’їнці та Авдіївці. Наразі іде робота 
над Партнерським контравтом з УВКБ ООН та  планується зробити 
структурний ремонт для 95 домогосподарств. 
Остання інформація до програми з підготовки до зими - було 
закуплено додатково вугілля для 400 домогосподарств, буде 
роздано в Красногорівці та Мар’їнці.  

УВКБ ООН Допомога з підготовки до зими почалася в офісах Донецьк, 
Маріуполь, Харків. В загальному наразі доставлено близько 18% 
В планах на 2017 рік планується мати тільки двох партнерів НРБ та 
Людина в біді. Проекти співпраці вже на завершальній стадії 

Всесвітня  
єврейська 
допомога 

Впроваджуються програма з підготовки до зими в Донецькій та 
Луганській областях. Співпрацює разом з Спасемо Україну 
Наразі доставляються Дрова та Непродовольчі товари для 148 
домогосподарств. 
В Київській області з фондом «Заради тебе» - доставляються 
набори зимового одягу, та непродовольчі товари. 
Разом з ADRA – непродовольчі товари доставляються у Бахмут, 
Станицю Луганську. Загалом 1370 домогосподарств. Також 
Грошова допомога для оренди житла – для 1200 
домогосподарств. 

Доркас Разом з Карітас 
Роздача грошової бузумовної допомоги для 2503 
домогосподарств (декілька траншів протягом 4х місяців) 

Міжнародна 
організація з 
міграції 

Допомога з підготовки до зими буде розпочато в НКПУТ (закупки 
розпочато) 
Грошова допомога для підготовки до зими надається на лінії 
розмежування. Безумаовна грошова допомога має бути взята до 
уваги і іншими партнерами які здійснюють інші типи грошової 
допомоги. 
 

 



Кластер з питань житла, Україна 
ShelterCluster.org 

Координація гуманітарного житла 

 8 

Пункт 10 Порядку денного. 
Інші питання 
Зміна строків перехідного 
плану. Кластер з питань 

житла був змушений 

переглянути строки передачі 

напрацьованих 

координаційних 

інструментів до органів 

місцевої влади. На даний час 

немає чіткого розуміння кому мають бути передана інформація (національний рівень, 

обласний, місцевий). Одине за позитивних зрушень відбулося тільки на попередньому 

тижні на устрічи зі Всесвітнім Банком, було показано що робота з цього питання почата 

зі строни влади, поєднання і надання единої інтерактивної платформи координації 

допомоги на Україніб та хто має бути власником та оператором такої платформи.  

Кластер бачить ряд задач які ще потрібно доопрацювати до передачі 1) Закінчити 

розрбку бази зруйнованого житла і передати її на місцевий рівень для щоденного 

користуваня. Також для цього потрібно оновити Атки руйнувань, які є, яких немає, і т.д. 

2) Передача бази даних 5W, 3) передача інших баз даних та інструментів. 4) наступний 

перегляд строків заплановано на кінець 2017 року. 
 

Наступну зустріч Кластеру заплановано на 27 лютого 2017 року.  

 

Підготував Костянтин Дмитренко  
Київ, 30 січня 2017 


